



Tronholmen 3
8960 Randers SØ
Telefon 86 41 21 00
CVR nr. 36 71 77 85
www.kvistjensen.dk
 randers@kvistjensen.dk

Ejendomsselskabet Ankerhus A/S

Kirkegade 16, 8900 Randers C

CVR-nr. 32 09 97 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Ankerhus A/S Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 93
	Stiftet: 20. april 2009
	Hjemsted: Kirkegade 16-18, 8900 Randers C
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Holger Olesen, Hassellien 7, 8920 Randers NV, Formand Hans-Christian Büttner Olesen, Kirkegade 18, 04. tv., 8900 Randers C Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C
Direktion	Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Sparekassen Kronjylland Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive ejendomsselskab, primært ved udlejning samt køb og salg af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 607.157 kr. mod 1.189.171 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -175.859 kr. mod 217.945 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, der påvirker den finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	607.157	1.189.171
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	49.634
1 Personaleomkostninger	-452.635	-482.121
Driftsresultat	154.522	756.684
2 Øvrige finansielle omkostninger	-379.945	-491.062
Resultat før skat	-225.423	265.622
Skat af årets resultat	49.564	-47.677
Årets resultat	-175.859	217.945
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	217.945
Disponeret fra overført resultat	-175.859	0
Disponeret i alt	-175.859	217.945

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>28.000.000</u>	<u>28.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.000.000</u>	<u>28.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.000.000</u>	<u>28.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9.694
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.591	0
	Tilgodehavende selskabsskat	50.424	0
	Andre tilgodehavender	<u>1.000</u>	<u>18.563</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>117.015</u>	<u>28.257</u>
	Likvide beholdninger	<u>763.719</u>	<u>2.190.827</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>880.734</u>	<u>2.219.084</u>
	Aktiver i alt	<u>28.880.734</u>	<u>30.219.084</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	6.849.300	7.025.159
	Egenkapital i alt	<u>7.849.300</u>	<u>8.025.159</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.401.310	1.400.450
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.401.310</u>	<u>1.400.450</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.084.586	14.083.932
	Deposita	657.740	634.901
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.742.326</u>	<u>14.718.833</u>
6	Gældsforpligtelser	26.918	111.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	244.366	82.298
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.450.362	5.639.845
	Selskabsskat	0	46.596
	Anden gæld	166.152	194.903
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.887.798</u>	<u>6.074.642</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.630.124</u>	<u>20.793.475</u>
	Passiver i alt	<u>28.880.734</u>	<u>30.219.084</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	437.150	456.924
Andre omkostninger til social sikring	7.299	7.052
Personaleomkostninger i øvrigt	8.186	18.145
	452.635	482.121
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	173.762	149.722
Andre finansielle omkostninger	206.183	341.340
	379.945	491.062
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	34.115.025	34.115.025
Kostpris 31. december 2018	34.115.025	34.115.025
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-6.115.025	-6.115.025
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-6.115.025	-6.115.025
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	28.000.000	28.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2018	7.025.159	6.807.214		
Årets overførte overskud eller underskud	-175.859	217.945		
	6.849.300	7.025.159		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	26.918	14.030.940	14.111.504	14.194.932
Deposita	0	0	657.740	634.901
	26.918	14.030.940	14.769.244	14.829.833
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 28 mio.kr.				
8. Eventualposter				
Sambeskatning				
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ankerhus Holding A/S, CVR-nr. 26049024 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				
